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Regionalt grafisk materiale om håndhygiejne rettet mod patienter og pårørende 

 Det grafiske materiale består af følgende: 

➢ Plakater, postkort produceres hos Grafisk Service i Regionshuset.  

➢ Produkter til opklæb produceres på et eksternt trykkeri.  

Katalog med materialet kan ses her. Der vil senere på efteråret åbnes op for bestilling afdelingsvis. Der 

er stadig materiale til rådighed for de afdelinger, som ikke fik bestilt. Kontakt hygiejnesygeplejerskerne 

hvis det gælder for jer. 

 

 

 

 

 
Det regionaleinfektionshygiejniske dokument om virale luftvejsinfektioner  

Direktionen i Region Midtjylland har besluttet, at dokumentet Covid-19, influenza og andre virale 

luftvejsinfektioner. Infektionshygiejniske forholdsregler, regional instruks tilbageføres til tidligere 

version.  

Ændringen sker som led i at tilpasse de infektionshygiejniske retningslinjer til de aktuelle behov og 

erfaringer fra forrige sæson, hvor flow, drift og arbejdsmiljø på hospitalerne har været påvirket. 

De væsentligste ændringer i den reviderede instruks er: 

• Smittevejen: Begrebet "smitte gennem luft" er fjernet og erstattet med "dråbesmitte". 

• Brug af værnemidler: FFP3-maske skal kun anvendes ved aerosolgenererende procedure. 

• Kohorteisolation: Anbefalingerne for kohorteisolation er blevet præciseret. 

https://intranet.rm.dk/siteassets/information-til/sundhedspersonale/hygiejnekampagne/8177_katalog_nudging-infektionshygiejne_01.07.2025.pdf
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• Særlige regler i perioder med øget aktivitet: Sætningen om særlige regler i perioder med øget 

aktivitet af virale luftvejsinfektioner er blevet slettet. Ved behov for afvigelser i særlige 

situationer vil disse blive meldt ud separat. 

Forventningen er, at når arbejdet med den Nationale Infektionshygiejniske Retningslinje (NIR) for 

supplerende forholdsregler er revideret, vil dokumentet tilrettes jf. NIR. Revisionsarbejdet er i gang og 

forventes færdigt efter sommeren 2026.  

Kontakt gerne Infektionshygiejnisk Enhed ved spørgsmål til instruksen.  

 
 

Oversigt over desinfektionsservietter - hvornår skal man vælge hvad? 

Der findes forskellige typer af servietter til desinfektion før gennembrud af huden eller til desinfektion 

af fx den nålefri membran før gennembrud. Hvornår vælger man hvad?  

 

Ved gennembrud af huden i forbindelse med blodprøvetagning eller injektion 

samt ved desinfektion af injektionsporte anvendes ethanol 70-85%.  

 

 

 

Ved desinfektion af huden før anlæggelse af PVK, CVK og ved gennembrud af 

huden over en injektionsport anvendes ethanol 70-85% tilsat klorhexidin 0,5%.  

Klorhexidin kan anvendes til huddesinfektion før anlæggelse af epidurale og 

spinale katetre, men anbefales ikke ved desinfektion af injektionsporte, da 

klorhexidin er neurotoksisk. 

 

Skift kanylebøtte i tide for at sikre en smidig og sikker håndtering  

Det er blevet bemærket af bioanalytiker, at kanylebøtter på isolationstuerne af og til er fyldte, hvilket 

kan gøre det svært at kassere kanylerne korrekt. Derfor opfordres det til at skifte kanylebøtterne i tide.  
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Sæt X i kalenderen.  

Tirsdag den 2. december afholdes temaeftermiddag for hygiejnekontaktpersoner om CPO 

(Carbapenemaseproducerende organismer). Mere information samt mulighed for tilmelding i 

Plan2Learn følger. 

Mandag den 9. marts 2026, afholdes hygiejnekursus - OBS at der har været meldt en anden dato ud. 

Tilmelding via Plan2Learn senere. 

 

Til ansatte på AUH: 

Som følge af den nye udvalgsstruktur på AUH – omtalt her: Ny og forenklet råd- og udvalgsstruktur 

træder i kraft på AUH - AUH intranet – er hygiejneudvalget nedlagt. Beslutninger vedrørende 

tværgående strategisk arbejde med hygiejne vil fremadrettet blive behandlet i Kvalitetsrådet.  

 

Til ansatte på RHR: 

Der blev afholdt netværksmøde den 28. august, hvor der blandt andet var oplæg fra 

hygiejnekontaktpersoner fra Mave-Tarm kirurgisk afdeling samt Intensiv afdeling. Oplæg ved 

hygiejnekontaktpersoner vil fremover være en fast del af netværksmødet.  

På næste netværksmøde vil der være oplæg fra operationsgangen, ØNH og Dagkirurgisk hvor de har 

arbejdet med projektet "ingen patienthue". Dette afholdes i marts 2026. Datoen vil blive meldt ud, så 

snart den er fastlagt. 

https://auh.intranet.rm.dk/AUH-nyt/2025/august/ny-rad--og-udvalgsstruktur-trader-i-kraft/
https://auh.intranet.rm.dk/AUH-nyt/2025/august/ny-rad--og-udvalgsstruktur-trader-i-kraft/

